●公益社団法人全国経理教育協会第８０回定時総会

6 月 16 日、公益社団法人全国経理教育協会定時総会が開催された。今回は新型コロ

ナウイルス感染拡大防止策として、WEB 会議アプリ「Zoom（ズーム）」を使って行われ

た。出席者は委任状、WEB 会議システムによる出席を含め 148 名。

	 岡部隆男理事長の挨拶の後、文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課専修学校教育

振興室金城太一室長から挨拶がされた後、参議院議員赤池誠章議員からのメッセージも

画面共有で紹介された。

その後、大久保知裕会員が議長として選ばれ、議事に入った。

【報告事項】１．令和元年度	事業報告、事業報告の附属明細書（各委員会報告）につ

いての報告（平成 31 年 4 月 1 日～令和 2 年 3 月 31 日）

	 当法人の事業状況について、鈴木一樹総務委員長及び各委員会委員長より報告が行わ

れた。

【審議事項】

【第 1 号議案】令和元年度	 貸借対照表、正味財産増減計算書、貸借対照表及び正味財

産増減計算書の附属明細書並びに財産目録について承認を求める件

（平成 31 年 4 月 1 日～令和 2 年 3 月 31 日）

	 当法人の決算について鈴木理事（総務・財務委員会委員長）より詳細説明が行われた。

次いで議長は、監事からこれらの書類を綿密に調査したところ、いずれも正確かつ適当

であることを認めた旨の監査報告が提出されている旨を報告した。

	 大久保議長が議場に諮ったところ、過半数の賛成により承認可決された。

【第２号議案】顧問等の承認に関する件

大久保議長は、鈴木理事より、当該議案について説明がある旨を述べた。鈴木理事よ

り、資料をもとに顧問等の推薦者に説明した。

議長が推薦者ごとに議場に諮ったところ、それぞれ、過半数の賛成により承認可決さ

れた。